
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
28.02.2024р.   селище Ємільчине №43 
 
 
Про затвердження тарифів на 
послугу з управління побутовими 
відходами 

 

 
 

Рішенням виконавчого комітету Ємільчинської селищної ради від 10.01.2024 року №1 
«Про результати конкурсу з визначення суб’єкта господарювання на здійснення операцій із 
збирання та перевезення побутових відходів», рішенням виконавчого комітету 
Ємільчинської селищної ради від 10.01.2024 року №2 «Про визначення суб’єкта 
господарювання, який здійснює відновлення та видалення побутових відходів», Комунальне 
 підприємство «Благоустрій» Ємільчинської селищної ради Житомирської області  визнано 
виконавцем послуг із збирання та перевезення побутових відходів в населених пунктах, а 
також суб’єктом господарювання, який здійснює відновлення та видалення побутових 
відходів на території Ємільчинської селищної територіальної громади.  

 Законами України «Про житлово-комунальні послуги», «Про ціни і 
ціноутворення»,  «Про державне регулювання в сфері комунальних послуг»,  постановою 
Кабінету Міністрів України від 26.09.2023 року № 1031 «Про затвердження Порядку 
формування середньозваженого тарифу на послугу з управління побутовими відходами, а 
також тарифів на збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів» 
передбачено встановлення тарифів на комунальні послуги на рівні, що буде покривати 
економічно обґрунтовані витрати в собівартості цих послуг та інвестиційну складову. 

Заслухавши інформацію економіста Комунального підприємства «Благоустрій»  
Волощук О.О. та розглянувши лист КП «Благоустрій» №40 від 05.02.2024р.  про 
затвердження тарифів на послугу з управління відходами та доданий до нього розрахунок, 
керуючись підпунктом 5 пункту «а» статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», підпунктом 2 п.3 ст.4 Закону України «Про житлово-комунальні послуги»,   
виконавчий комітет Ємільчинської селищної ради 
ВИРІШИВ : 
 
1.Затвердити тарифи: 

1.1 Для населення: 

- збирання, перевезення побутових відходів без ПДВ в розмірі 93,53 грн за 1 м3  (для 
споживачів – 46,48 грн за 1 м3, відшкодування з селищного бюджету різниці в сумі 47,05 
грн за 1 м3  до економічно обгрунтованого розміру  тарифу), з урахуванням податку на 
додану вартість тариф для населення – 55,78 грн (в тому числі ПДВ- 9,30 грн) з розрахунку 
за 1 м3; 

 - відновлення та видалення побутових відходів за 1 м3 – 28,22 грн (в тому числі ПДВ – 
4,70 грн);  



Середньозважений  плановий тариф на послугу з управління побутовими відходами КП 
«Благоустрій» для населення у розмірі 84,00 грн (з ПДВ) з розрахунку за 1 м3, враховуючи 
середньомісячну норму утворення – 0,4167 м3  на 1 жителя. 

1.2 Для підприємств, установ, організацій, приватних підприємців:  

-збирання, перевезення побутових відходів за 1 тонну в розмірі 547,20 грн (в тому 

числі ПДВ – 91,20 грн); 

-відновлення та видалення побутових відходів за 1 тонну – 132,00 грн (в тому числі 

ПДВ – 22,00 грн). 

2. Рішення в частині дії тарифів набуває чинності з 01.03.2024 року. 
 
3. Начальнику фінансового відділу селищної ради Кириленко І.Б.  передбачити кошти в 
селищному  бюджеті  для відшкодування різниці в тарифах. 
 
4. Керуючому справами виконкому Бондарю О.І.  дане рішення розмістити на офіційному 
сайті селищної ради. 
 
5. Комунальному підприємству  «Благоустрій» (Гайченя В.І.)  дане рішення довести до 
відома всіх споживачів. 
 
6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника селищного 
голови Олександра РОМ АНЮКА. 
 
 
 
Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 
 
 
 


	ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
	ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ
	ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ
	ВИРІШИВ :
	- збирання, перевезення побутових відходів без ПДВ в розмірі 93,53 грн за 1 м3  (для споживачів – 46,48 грн за 1 м3, відшкодування з селищного бюджету різниці в сумі 47,05 грн за 1 м3  до економічно обгрунтованого розміру  тарифу), з урахуванням податку на додану вартість тариф для населення – 55,78 грн (в тому числі ПДВ- 9,30 грн) з розрахунку за 1 м3;
	 - відновлення та видалення побутових відходів за 1 м3 – 28,22 грн (в тому числі ПДВ – 4,70 грн); 
	Середньозважений  плановий тариф на послугу з управління побутовими відходами КП «Благоустрій» для населення у розмірі 84,00 грн (з ПДВ) з розрахунку за 1 м3, враховуючи середньомісячну норму утворення – 0,4167 м3  на 1 жителя.



